
Studenti zaplatí, až začnou vydělávat

Compiled 28.6.2014 22:29:44 by Document Globe ®   1

Studenti zaplatí, až začnou vydělávat

16.6.2010, rubrika: Česká republika, strana: 15, autor: (kp)

Praha - Podoba školného je po včerejšku jasná. „Dohodli jsme se, že jeho maximální výše bude 20 tisíc korun ročně,
absolventi ho začnou splácet až po dosažení průměrného platu a nebude se týkat současných vysokoškoláků,“ sdělil
lídr ODS Petr Nečas po zasedání vrcholných vyjednávačů ODS,TOP09 a VV.
Před zavedením placeného studia musí už fungovat systém finanční pomoci studentům. Jeho věcný záměr schválila
Fischerova vláda. Budoucí studenti by si na školné mohli půjčit na státem garantovaný úrok. Naopak ti nejlepší by
poplatek mohli pokrýt z výrazně vyššího stipendia. Předseda Radek John se opětovně přihlásil k záměru své strany
zvýšit nástupní platy učitelů. „Tato země stojí a padá s kvalitou vzdělání, na ně musíme všichni solidárně přispět,“ uvedl
John. Šéf TOP 09 Karel Schwarzenberg ho ale ihned zastavil v rozletu: „Dokud stát vydává na sekeru, nemůžeme nic
slibovat, až se veřejné finance zotaví, začneme na prvním místě myslet na mladé učitele, doktory a důchodce,“ uzavřel.

Supertendru ano

Ve čtvrtek by špičky budoucí koalice měly oznámit, jak výrazně chtějí zredukovat počet funkcionářů sněmovny, hlavně
předsedů 18 výborů a 54 podvýborů. Už se shodly, že ekologická superzakázka bude pokrčovat. O její realizaci kabinet
rozhodne až po otevření obálek s cenovými nabídkami.


